МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 97 «СВЕТЛИЦА»

	ПРИКАЗ
	 08 11. 2016

	№ 297

О внесении изменений в Правила приема воспитанников в МБДОУ «ДС № 97 «Светлица» обучающихся по образовательным программам дошкольного образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 97 «Светлица»

С целью приведения в соответствие со ст. 30, 53 Федерального закона              от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ «ДС № 97 «Светлица» (далее – Правила), разработанные на основе Примерных правил приема, утвержденных приказом Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска «Об утверждении Примерных правил приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в муниципальные бюджетные, автономные дошкольные образовательные учреждения муниципального образования город Норильск» от 26. 10. 2016    № 280 -  41  следующие изменения:
1.1. В пунктах 2.2.1, 3.4.1 Правил слова «направленность группы» заменить на слова «образовательная программа».
1.2. Абзац 7 пункта 2.2.2 Правил исключить.
1.3. Пункт 2.2.3. Правил исключить.
1.4. Абзац 2 пункта 2.2.4 Правил исключить.
1.5. Пункты 2.2.4 – 2.2.5 Правил считать пунктами 2.2.3 – 2.2.4 соответственно.
1.6. Пункт 2.8 Правил изложить в следующей редакции:
«После приема документов, указанных в пункте 2.2. настоящих Правил, руководитель МБДОУ заключает договор об образовании по образовательным программам дошкольного образования (далее - договор) с родителями (законными представителями) ребенка, подписание которого является обязательным для обеих сторон».
1.7. Пункт 2.8.1 Правил исключить.
1.8. В пункте 2.8.13 Правил слова «(Приложение 6)» заменить словами «(Приложение № 7)».
1.9. Пункты 2.8.2 – 2.8.13 Правил считать пунктами 2.8.1 – 2.8.12 соответственно.
1.10. Пункт 2.9 правил изложить в следующей редакции:
«Руководитель МБДОУ издает приказ о зачислении ребенка в МБДОУ (Приложение № 6) (далее - приказ) в течение трех рабочих дней после заключения договора, который является основанием возникновения образовательных отношений. Приказ в течение трех рабочих дней после издания размещается на информационном стенде МБДОУ и на официальном сайте МБДОУ в информационной сети Интернет»;
1.11. Пункт 2.11 Правил изложить в следующей редакции:
«2.11. Приостановление и возобновление образовательных отношений.
2.11.1. Образовательные отношения могут быть приостановлены с сохранением места:
- в случае болезни на период до 21 дня без оформления письменного заявления родителей (законных представителей);
- на основании письменного заявления родителей (законных представителей) о временном выбытии воспитанника из Учреждения на период длительной (более 21 дня) болезни ребенка, прохождения ребенком санаторно-курортного лечения, домашнего карантина, временного отсутствия родителей на постоянном месте жительства по уважительной причине (болезнь, командировка), отпуска родителей (законных представителей) ребенка в течение учебного года, летний оздоровительный период (май-сентябрь).
2.11.2. Родители (законные представители) воспитанника, для сохранения места предоставляют в МБДОУ медицинские либо иные документы, подтверждающие отсутствие воспитанника по уважительным причинам.
2.11.3. Возобновление образовательных отношений осуществляется по истечении срока, указанного в заявлении родителей».
1.12. Абзацы 7,9 пункта 4.1.1. Правил исключить.
1.13. Дополнить пункт 4.1.1 Правил абзацем следующего содержания «приказ о приеме на обучение по образовательным программам дошкольного образования (копия)».
1.14. В пункте 1 Приложения 1 слова «На обучение по образовательной программе дошкольного образования в группе общеразвивающей направленности» заменить словами «На обучение по образовательной программе дошкольного образования».
1.15. В пункте 2 Приложения 1 слова «На обучение по адаптированной образовательной программе дошкольного образования в группе компенсирующей направленности для детей с» заменить словами «На обучение по адаптированной образовательной программе дошкольного образования для детей с»;
1.16. В разделе «Сведения о родителях (законных представителях)» Приложения 1» слова «адрес места жительства, паспортные данные, контактный телефон» заменить словами «адрес места жительства, контактный телефон».
1.17. пункт 4)  раздела «к заявлению прилагаются:» Приложения 1 Правил исключить.
1.18. Пункт 5,7 Приложения 2, графы 10, 11 Приложения 3, пункт 6, 8 Приложения 4, пункт 5, 7 Приложения 8 Правил исключить.
2. Делопроизводителю Швецовой А.П. с 01.12
.2016 проводить прием документов в соответствии с изменениями в Правила.
4. Ответственному за работу с сайтом МБДОУ Гасюк И.Ф. в 10-дневный срок с момента вступление в действие изменений в  Правила разместить их на сайте учреждения.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой
4. Приказ вступает в силу с 01.12.2016.

И.о. заведующего МБДОУ «ДС № 97 «Светлица»                          Н.Г. Фех

[bookmark: _GoBack]